

令和6年度 正味財産増減計算書・総括表

令和 6年4月1日から令和 7年3月31日まで

(単位:円)

科	目	当 年	前 年	度 増	減
I 一般正味財産増減の部					
1 経常増減の部					
(1) 経常収益					
① 基本財産運用益		529,682	321,840		207,842
② 特定資産運用益		274,039	169,445		104,594
③ 賛助金等収益		243,636,749	227,485,993		16,150,756
④ 寄付金収益		787,728	978,968		△ 191,240
⑤ 補助金・助成金等収益		43,995,763	44,066,893		△ 71,130
⑥ 自治体委託費収益		3,397,599	3,272,096		125,503
⑦ 委託費収益		281,270,333	271,076,822		10,193,411
⑧ 手数料収益		7,013,965	6,250,015		763,950
⑨ 収入証紙販売		941,112,156	891,989,554		49,122,602
⑩ 事業収益		70,868,571	64,294,292		6,574,279
⑪ 雑収益		8,959,980	5,831,849		3,128,131
経 常 収 益 計		1,601,846,565 (685,297,436)	1,515,737,867 (647,029,240)		86,108,698 (38,268,196)
(2) 経常費用					
① 事業費		139,830,689	140,009,172		△ 178,483
交通安全対策活動費		34,498,862	31,497,562		3,001,300
交通安全啓発・広報費		21,317,538	22,237,854		△ 920,316
交通安全活動支援費		79,375,682	80,590,683		△ 1,215,001
優良運転者等表彰費		4,555,789	5,618,573		△ 1,062,784
交通事故等相談費		82,818	64,500		18,318
支部等事業委託費		0	0		0
② 事業管理費		1,438,643,156	1,369,082,622		69,560,534
給料		191,308,604	183,855,368		7,453,236
諸手当		73,143,578	71,966,383		1,177,195
共済費		48,911,673	47,681,224		1,230,449
福利厚生費		3,078,105	3,160,219		△ 82,114
賞金		58,177,688	55,784,767		2,392,921
退職給付費用		2,772,616	4,867,844		△ 2,095,228
会議費		0	0		0
報償費		468,288	512,524		△ 44,236
旅費		1,081,098	892,501		188,597
需用費		49,655,681	49,162,789		492,892
役務費		31,043,985	26,472,278		4,571,707
委託料		7,510,660	7,561,270		△ 50,610
備品購入費		0	0		0
使用料及び賃借料		8,354,659	8,215,761		138,898
負担金及び助成金		1,050,785	1,288,435		△ 237,650
原材料費		408,115	378,839		29,276
収入証紙仕入		916,549,129	868,708,627		47,840,502
租税公課		8,151,570	3,729,720		4,421,850
消費税		27,555,400	25,966,400		1,589,000
減価償却費		9,421,522	8,877,673		543,849
③ 法人管理費		12,867,345	11,684,435		1,182,910
会議費		4,390,394	3,943,984		446,410
理事会費		1,707,604	1,557,670		149,934
諸会議費		1,117,533	669,241		448,292
給料		1,538,912	1,384,464		154,448
諸手当		1,251,476	1,293,310		△ 41,834
共済費		463,696	448,979		14,717
福利厚生費		6,025	4,811		1,214
賞金		0	0		0
報償費		863,892	853,096		10,796
旅費		622,360	640,196		△ 17,836
需用費		312,930	308,452		4,478
役務費		147,023	134,632		12,391
使用料及び賃借料		0	0		0
負担金及び助成金		444,000	444,000		0
租税公課		1,500	1,600		△ 100
経 常 費 用 計		1,591,341,190 (674,792,061)	1,520,776,229 (652,067,602)		70,564,961 (22,724,459)
評価損益等調整前当期経常増減額		10,505,375	△ 5,038,362		15,543,737
基本財産評価損益等		0	0		0
特定資産評価損益等		0	0		0
投資有価証券評価損益等		0	0		0
評 価 損 益 等 計		0	0		0
当 期 経 常 増 減 額		10,505,375	△ 5,038,362		15,543,737

科	目	当	年	度	前	年	度	増	減
2	経常外増減の部								
(1)	経常外収益								
①	固定資産売却益		219,999		10,000		209,999		
	車両売却益		219,999		10,000		209,999		
	備品売却益		0		0		0		
	預託金増加益		0		0		0		
②	固定資産受贈益		5,280,000		1,299,800		3,980,200		
	車両受贈益		0		0		0		
	備品受贈益		5,280,000		1,299,800		3,980,200		
③	積立資産取崩益		436,000		352,000		84,000		
	退職積立資産取崩益		436,000		352,000		84,000		
	経常外収益計		5,935,999		1,661,800		4,274,199		
(2)	経常外費用								
①	固定資産売却損		9,430		8,850		580		
	建物売却損		0		0		0		
	構築物売却損		0		0		0		
	建物附属設備売却損		0		0		0		
	車両売却損		0		0		0		
	備品売却損		0		0		0		
	預託金減少額		9,430		8,850		580		
②	固定資産除却損		35,178		30,005		5,173		
	土地除却損		0		0		0		
	建物除却損		0		0		0		
	構築物除却損		35,178		0		35,178		
	建物附属設備除却損		0		30,003		△ 30,003		
	車両除却損		1		1		0		
	備品除却損		1		1		0		
	ソフトウェア除却損		0		0		0		
	投資有価証券除却損		0		0		0		
	経常外費用計		44,608		38,855		5,753		
	当期経常外増減額		5,891,391		1,622,945		4,268,446		
	当期一般正味財産増減額		16,396,766		△ 3,415,417		19,812,183		
	一般正味財産期首残高		633,705,125		637,120,542		△ 3,415,417		
	一般正味財産期末残高		650,101,891		633,705,125		16,396,766		
Ⅱ	指定正味財産増減の部								
	富山県補助金		3,593,700		324,500		3,269,200		
	一般正味財産への振替額		△ 2,855,665		△ 2,884,663		28,998		
	当期指定正味財産増減額		738,035		△ 2,560,163		3,298,198		
	指定正味財産期首残高		80,208,777		82,768,940		△ 2,560,163		
	指定正味財産期末残高		80,946,812		80,208,777		738,035		
Ⅲ	正味財産期末残高		731,048,703		713,913,902		17,134,801		

令和6年度 正味財産増減計算書・内訳表

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計			収益事業等会計	法人会計	内部取引等消去	合 計
	県民に対する交通安全活動事業	交通安全講習等事業	小 計				
I 一般正味財産増減の部							
1 経常増減の部							
(1) 経常収益							
① 基本財産運用益	529,682	0	529,682	0	0	0	529,682
② 特定資産運用益	14,458	1,350	15,808	258,231	0	0	274,039
③ 賛助金等収益	232,316,748	0	232,316,748	0	11,320,001	0	243,636,749
④ 寄付金収益	787,728	0	787,728	0	0	0	787,728
⑤ 補助金・助成金等収益	43,905,419	0	43,905,419	0	90,344	0	43,995,763
⑥ 自治体委託費収益	3,397,599	0	3,397,599	0	0	0	3,397,599
⑦ 委託費収益	6,447,542	148,969,662	155,417,204	125,853,129	0	0	281,270,333
⑧ 手数料収益	0	0	0	7,013,965	0	0	7,013,965
⑨ 収入証紙販売	0	549,352,500	549,352,500	391,759,656	0	0	941,112,156
⑩ 事業収益	0	0	0	70,868,571	0	0	70,868,571
⑪ 雑収益	6,406,721	4,387	6,411,108	1,091,872	1,457,000	0	8,959,980
経常収益計	293,805,897	698,327,899 (163,313,499)	992,133,796 (457,119,396)	596,845,424 (215,310,695)	12,867,345	0	1,601,846,565 (685,297,436)
(2) 経常費用							
① 事業費	139,830,689	0	139,830,689	0	0	0	139,830,689
交通安全対策活動費	34,498,862	0	34,498,862	0	0	0	34,498,862
交通安全啓発・広報費	21,317,538	0	21,317,538	0	0	0	21,317,538
交通安全活動支援費	79,375,682	0	79,375,682	0	0	0	79,375,682
優良運転者等表彰費	4,555,789	0	4,555,789	0	0	0	4,555,789
交通事故等相談費	82,818	0	82,818	0	0	0	82,818
支部等事業委託費	0	0	0	0	0	0	0
② 事業管理費	162,806,358	710,078,326	872,884,684	565,758,472	0	0	1,438,643,156
給料	70,910,965	69,576,430	140,487,395	50,821,209	0	0	191,308,604
諸手当	26,436,125	25,091,230	51,527,355	21,616,223	0	0	73,143,578
共済費	16,446,558	16,756,298	33,202,856	15,708,817	0	0	48,911,673
福利厚生費	1,371,806	812,485	2,184,291	893,814	0	0	3,078,105
賃金	9,017,710	18,642,039	27,659,749	30,517,939	0	0	58,177,688
退職給付費用	821,288	1,431,288	2,252,576	520,040	0	0	2,772,616
会議費	0	0	0	0	0	0	0
報償費	167,292	224,268	391,560	76,728	0	0	468,288
旅費	904,438	46,900	951,338	129,760	0	0	1,081,098
需用費	14,334,432	11,068,935	25,403,367	24,252,314	0	0	49,655,681
役務費	5,644,462	18,831,625	24,476,087	6,567,898	0	0	31,043,985
委託料	4,652,410	0	4,652,410	2,858,250	0	0	7,510,660
備品購入費	0	0	0	0	0	0	0
使用料及び賃借料	3,342,809	558,396	3,901,205	4,453,454	0	0	8,354,659
負担金及び助成金	632,320	221,200	853,520	197,265	0	0	1,050,785
原材料費	0	0	0	408,115	0	0	408,115
収入証紙仕入	0	535,014,400	535,014,400	381,534,729	0	0	916,549,129
租税公課	175,370	120,600	295,970	7,855,600	0	0	8,151,570
消費税	360,141	11,682,232	12,042,373	15,513,027	0	0	27,555,400
減価償却費	7,588,232	0	7,588,232	1,833,290	0	0	9,421,522
③ 法人管理費	0	0	0	0	12,867,345	0	12,867,345
会議費	0	0	0	0	4,390,394	0	4,390,394
理事会費	0	0	0	0	1,707,604	0	1,707,604
諸会議費	0	0	0	0	1,117,533	0	1,117,533
給料	0	0	0	0	1,538,912	0	1,538,912
諸手当	0	0	0	0	1,251,476	0	1,251,476
共済費	0	0	0	0	463,696	0	463,696
福利厚生費	0	0	0	0	6,025	0	6,025
賃金	0	0	0	0	0	0	0
報償費	0	0	0	0	863,892	0	863,892
旅費	0	0	0	0	622,360	0	622,360
需用費	0	0	0	0	312,930	0	312,930
役務費	0	0	0	0	147,023	0	147,023
使用料及び賃借料	0	0	0	0	0	0	0
負担金及び助成金	0	0	0	0	444,000	0	444,000
租税公課	0	0	0	0	1,500	0	1,500
経常費用計	302,637,047	710,078,326 (175,063,926)	1,012,715,373 (477,700,973)	565,758,472 (184,223,743)	12,867,345	0	1,591,341,190 (674,792,061)
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 8,831,150	△ 11,750,427	△ 20,581,577	31,086,952	0	0	10,505,375
基本財産評価損益等	0	0	0	0	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0	0	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0	0	0	0	0
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 8,831,150	△ 11,750,427	△ 20,581,577	31,086,952	0	0	10,505,375

科 目	公 益 目 的 事 業 会 計			収益事業等会計	法 人 会 計	内部取引等消去	合 計
	県民に対する交通安全活動事業	交通安全講習等事業	小 計				
2 経常外増減の部							
(1) 経常外収益							
① 固定資産売却益	0	0	0	219,999	0	0	219,999
車両売却益	0	0	0	219,999	0	0	219,999
備品売却益	0	0	0	0	0	0	0
預託金増加益	0	0	0	0	0	0	0
② 固定資産受贈益	5,280,000	0	5,280,000	0	0	0	5,280,000
車両受贈益	0	0	0	0	0	0	0
備品受贈益	5,280,000	0	5,280,000	0	0	0	5,280,000
③ 固定資産取崩益	436,000	0	436,000	0	0	0	436,000
退職給付引当資産取崩益	436,000	0	436,000	0	0	0	436,000
経 常 外 収 益 計	5,716,000	0	5,716,000	219,999	0	0	5,935,999
(2) 経常外費用							
① 固定資産売却損	9,430	0	9,430	0	0	0	9,430
建物売却損	0	0	0	0	0	0	0
構築物売却損	0	0	0	0	0	0	0
建物附属設備売却損	0	0	0	0	0	0	0
車両売却損	0	0	0	0	0	0	0
備品売却損	0	0	0	0	0	0	0
預託金減少額	9,430	0	9,430	0	0	0	9,430
② 固定資産除却損	2	0	2	35,176	0	0	35,178
土地除却損	0	0	0	0	0	0	0
建物除却損	0	0	0	0	0	0	0
構築物除却損	0	0	0	35,176	0	0	35,176
建物附属設備除却損	0	0	0	0	0	0	0
車両除却損	1	0	1	0	0	0	1
備品除却損	1	0	1	0	0	0	1
ソフトウェア除却損	0	0	0	0	0	0	0
投資有価証券除却損	0	0	0	0	0	0	0
経 常 外 費 用 計	9,432	0	9,432	35,176	0	0	44,608
当期経常外増減額	5,706,568	0	5,706,568	184,823	0	0	5,891,391
他会計振替前当期一般正味財産増減額	△ 3,124,582	△ 11,750,427	△ 14,875,009	31,271,775	0	0	16,396,766
他 会 計 振 替 額	5,491,353	11,095,692	16,587,045	△ 16,587,045	0	0	0
当期一般正味財産増減額	2,366,771	△ 654,735	1,712,036	14,684,730	0	0	16,396,766
一般正味財産期首残高	371,113,098	11,320,044	382,433,142	251,271,983	0	0	633,705,125
一般正味財産期末残高	373,479,869	10,665,309	384,145,178	265,956,713	0	0	650,101,891
Ⅱ 指定正味財産増減の部							
富山県補助金	3,593,700	0	3,593,700	0	0	0	3,593,700
一般正味財産への振替額	△ 2,855,665	0	△ 2,855,665	0	0	0	△ 2,855,665
当期指定正味財産増減額	738,035	0	738,035	0	0	0	738,035
指定正味財産期首残高	80,208,777	0	80,208,777	0	0	0	80,208,777
指定正味財産期末残高	80,946,812	0	80,946,812	0	0	0	80,946,812
Ⅲ 正味財産期末残高	454,426,681	10,665,309	465,091,990	265,956,713	0	0	731,048,703